



# SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11

## READEQUADA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS /CE

PREGÃO DE Nº: 019/2022

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES

CNPJ: 11.649.195/0001-11 LE: 06.392.213-4

ENDEREÇO: RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE, CEP: 62.700-000

FONE: (85) 98648-2847

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 8172-8

CONTA CORRENTE: 63042-X

E-MAIL: roberto8648@yahoo.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS BÁSICOS DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE.



### LOTE 02 - KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

EM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL UNIT.	VL UNIT. EXT	VL TOTAL	VL TOTAL EXT
1	açúcar cristal, de primeira qualidade obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais	OLHO DAGUA	KG	63.000	R\$ 3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 207.900,00	DUZENTOS E SETE MIL, NOVECENTOS REAIS
2	ARROZ PARBOLIZADO GRUPO PARABOLIZADO SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, MÁXIMO DE 14%, ISENTO DE PARASITAS E FUNGO.	BLUE VILLE	KG	63.000	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 189.000,00	CENTO E OITENTA E NOVE MIL REAIS
3	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, VALOR CALÓRICO 2 MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ÁGUA SAL	PREDILETO	PCT	63.000	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 189.000,00	CENTO E OITENTA E NOVE MIL REAIS
4	FELJÃO CORDA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG.	FIBRA	KG	63.000	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 315.000,00	TREZENTOS E QUINZE MIL REAIS
5	FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, E AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	BONOMILHO	PCT	63.000	R\$ 1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$ 81.900,00	OITENTA E UM MIL, NOVECENTOS REAIS
6	MACARRÃO. TIPO ESPAGUETE FINO, COR AMARELO CLARO, SEM COLESTEROL, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARAS	PREDILETO	PCT	63.000	R\$ 2,00	DOIS REAIS	R\$ 126.000,00	CENTO E VINTE E SEIS MIL REAIS

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11

RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE

roberto8648@yahoo.com.br - FONE: (85) 98648-2847







# SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



7	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, CLARO, RICO EM ÔMEGA 03, ÔMEGA 05 E VITAMINA E ZERO DE GORDURA TRANS E LIVRE DE COLESTEROL. EMBALADO EM GARRAFA PET, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES.	SOYA	UND	63.000	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 378.000,00	TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS
8	SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO. LIMPO, EVISCERADO, COZIDA, IMERSA EM ÓLEO, COMESTÍVEL INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO ) (AO PRÓPRIO SUCO)	COQUEIRO	UND	63.000	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 144.900,00	CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS REAIS
9	FARINHA DE TRIGO, DE PRIMEIRA COM FERMENTO, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	FINNA	KG	63.000	R\$ 2,29	DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 144.270,00	CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS
10	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G FECHADO	NORDESTINO	UND	63.000	R\$ 5,14	CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 323.820,00	TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS
<b>DOIS MILHÕES, NOVENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS</b>							<b>R\$ 2.099.790,00</b>	

1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 2.099.790,00 (DOIS MILHÕES, NOVENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS)
2. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
3. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
4. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
5. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
6. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
7. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
8. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
9. Que para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal (inciso V do art. 27 da lei 8.666/93), não emprega menor de dezoito em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11  
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE  
roberto8648@yahoo.com.br - FONE: (85) 98648-2847







**SERTÕES**  
serviços  
CNPJ: 11.649.195/0001-11



**PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº :**

**DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação

**CANINDÉ CE, 03 DE MAIO DE 2022**

J R COELHO  
TAVARES:11  
6491950001  
11

Assinado eletronicamente  
digitalmente por J R COELHO  
TAVARES:11 6491950001  
em  
Data: 03/05/2022 08:58:09  
11.52108-40108

**J R COELHO TAVARES**  
**CNPJ: 11.649.195/0001-11**  
**JOSÉ ROBERTO COELHO TAVARES**  
**CPF: 034 267 583 42**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

